МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВСЕВОЛОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.06.2006

      №  52
г. Всеволожск

Об утверждении Положения

о внебюджетных средствах

администрации муниципального образования

«Всеволожское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Всеволожское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о внебюджетных средствах администрации муниципального образования «Всеволожское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение     № 1).

2. Данное решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнение решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава

муниципального образования

С.М. Криницын

Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального образования «Всеволожское городское поселение «Всеволожского муниципального района Ленинградской области

от 20.06.2006 года №  52
ПОЛОЖЕНИЕ
о внебюджетных средствах администрации
муниципального образования «Всеволожское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок формирования, расходования и учета средств, полученных администрацией за счет внебюджетных источников в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, нормативно-распорядительными документами администрации муниципального образования, Уставом администрации муниципального образования.

Внебюджетные средства – неналоговые доходы в виде безвозмездных и безвозвратных перечислений от физических лиц и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований.

Создание внебюджетного источника, формирование и использование этих средств осуществляется на основании действующего законодательства, Устава муниципального образования, Положения о структурных подразделениях, а так же с учетом местных условий и особенностей.

Внебюджетные средства учитываются в составе доходной и расходной частей бюджета муниципального образования в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Порядок формирования внебюджетного источника
Источниками формирования внебюджетных средств являются:

-
безвозмездные и безвозвратные перечисления от физических лиц и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств;

-
добровольные пожертвования.

Внебюджетные средства, в случае указания лицом их передающим назначения их использования являются целевыми. При передаче внебюджетных средств без указания назначения их использования, цели, на которые могут быть направлены указанные средства, определятся администрацией в соответствии с настоящим Положением.

Бюджетные средства хранятся на специальном текущем счете в банковском учреждении.

3. Порядок расходования и использования внебюджетных средств
Целевые средства используются администрацией строго на цели указанные лицом, передавшим эти средства.

Расходование внебюджетных средств производится в пределах смет, утвержденных главой администрации и фактического поступления доходов на специальный текущий счет.
Учет средств, полученных за счет внебюджетных источников, осуществляется в соответствии с инструкцией по бюджетному учету № 25-Н от 10.02.2006 года.

Расходование внебюджетных средств, полученных без указания назначения их расходования, производится на следующие цели:

-
финансирование мероприятий социальной сферы;

-
оказание материальной помощи малоимущим гражданам, многодетным семьям;

-
оказание финансовой помощи бюджетным и общественным организациям;

-
благоустройство и озеленение;

-
оплата по сметам целевых программ, связанных с развитием муниципального образования «Всеволожское городское поселение»;
-
развитие инженерной и социальной инфраструктуры;

-
и иные, предусмотренные действующим законодательством.

4. Контроль за использование внебюджетных средств
Текущий контроль за использованием внебюджетных средств осуществляет постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам Совета депутатов муниципального образования «Всеволожское городское поселение».

Администрация муниципального образования не реже одного раза в шесть месяцев обязана представлять в Совет депутатов отчет о поступивших и израсходованных внебюджетных средствах.

Юридические и физические лица, представившие целевые денежные средства, вправе контролировать их использование по целевому назначению.

Взаимодействие органов в области формирования, использования внебюджетных источников так же осуществляется на основе соблюдения законодательства, взаимных интересов данных органов, населения, взаимного представления информации.
PAGE
2